
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

ORIGINALE

Mozzecane, 11-04-2019

SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 15

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITÀ E DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI. CIG N. Z1D27F0539.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI

Premesso che:
il Sindaco con decreto datato 17.11.2014, protocollo n. 6895, ha nominato la sottoscritta-

Responsabile del Settore Risorse Interne e Tributi;
che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 17 del 28.03.2019 ha stabilito:-
di individuare:
la concessione quale modalità di gestione del servizio di accertamento e riscossione dell’impostaa)

comunale sulla pubblicità e del servizio di pubbliche affissioni;
la procedura aperta con il criterio del minor prezzo (offerta del minor aggio percentuale a favore delb)

Concessionario) quale procedura di gara;
di stabilire i seguenti criteri:
che la durata della concessione sia di anni 4 (quattro);a)

che il canone minimo garantito e gli aspetti qualitativi e tecnici del servizio in concessione sonob)
definiti nella documentazione di gara;

Dato atto che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, all’art. 31, comma 1, stabilisce che “Per ogni
singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano,
nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le
fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione” ed inoltre che “il
RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di
livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze
professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato”;

Vista la determinazione della sottoscritta n. 14 del 08.04.2019 con cui è stato nominato il Dott. Eddy
Bellesini quale RUP (Responsabile unico del procedimento);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 15 del 11-04-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Predisposta la seguente documentazione di gara, da allegare alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale:
Capitolato speciale1.
Disciplinare di gara2.
Bando di gara3.
Allegati da presentare da parte dei concorrenti per partecipare alla gara (DGUE, Modello A,4.

Modello B, Modello C (Offerta economica).

Dato atto che:
il Comune di Mozzecane si avvale del sistema di intermediazione telematica della Regione-

Lombardia denominato SINTEL al quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo
www.arca.regione.lombardia.it. Per poter presentare l’offerta e prendere parte alla procedura ciascun
concorrente è tenuto ad eseguire preventivamente la registrazione a SINTEL;
- alla procedura aperta sarà data pubblicità anche sul profilo committente (sito istituzionale Comune di
Mozzecane www.comunemozzecane.it - Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e
contratti) e sul sito del MIT (Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti), senza oneri di spesa;

Visto il "Regolamento di contabilità", approvato con deliberazione C.C. n. 45/2016;

D E T E R M I N A

di indire gara mediante procedura aperta con il criterio del minor prezzo (offerta del minor aggio1.
percentuale a favore del Concessionario), per l’affidamento in concessione del servizio di accertamento
e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del servizio di pubbliche affissioni;
di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:2.
Capitolato specialea)
Disciplinare di garab)
Bando di garac)
Allegati da presentare da parte dei concorrenti per partecipare alla gara (DGUE, Modello A,d)

Modello B, Modello C (Offerta economica).
di pubblicare i documenti di gara sulla piattaforma SINTEL accessibile all’indirizzo3.

www.arca.regione.lombardia.it e sul profilo committente (sito istituzionale Comune di Mozzecane
www.comunemozzecane.it - Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e contratti).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Katia Mantovani

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 15 del 11-04-2019

http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
Mantovani Katia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 15 del 11-04-2019


